
MATEŘSKÁ ŠKOLA

DOLNÍ LHOTA, 
příspěvková organizace

U školy 76, 747 66 Dolní Lhota
Tel: +420 792 338 341

IČ: 75027542

POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

 Novelou školského zákona (č. 561-2004Sb.) vydanou pod číslem 178-2016 Sb. se s účinností od  

1.9.2017 zavádí  povinné  předškolní  vzdělávání. 

Rodičům vzniká povinnost přihlásit dítě k zápisu do MŠ, dosáhne-li do 1. 9. 2020 pěti let. 

Povinné  předškolní  vzdělávání  probíhá  formou  pravidelné  denní  docházky  v  pracovních  dnech  v

rozsahu čtyř hodin denně, zpravidla od 8:30 do12:30. Ve dnech školních prázdnin docházka povinná

není. Dítě má samozřejmě právo pobývat v MŠ po celou dobu provozu. 

Povinností  rodičů  je  omluvit  nepřítomnost  dítěte  ve  školce a  to  bud  ústně,  telefonicky  nebo

emailem.  Při  opakovaném zanedbání  bude  vyžadováno doložení  důvodu nepřítomnosti  (lékařské

potvrzení)  nejpozději  do  tří  dnů  ode  dne  výzvy.  V  době  prázdnin  postačí  pouhé  oznámení

nepřítomnosti. 

V  odůvodněných  případech  se  mohou  rodiče  rozhodnout  plnit  předškolní  vzdělávání  formou

individuálního  vzdělání  bez  pravidelné  denní  docházky  do  MŠ.  To  jsou  rodiče  povinni  oznámit

ředitelce  školy  do  konce  května.  Vedení  MŠ  rodičům  doporučí  oblasti,  ve  kterých  má  být  dítě

vzděláváno. Škola má za úkol ověřit úroveň takového vzdělávání a případně rodičům doporučit další

postup.  Způsob ověřování a termíny, včetně náhradních termínů, budou stanoveny včas a rovněž

budou zveřejněny na webových stránkách školy. 

Úplata za předškolní vzdělávání a školné 

Podle  novelizovaného  ustanovení  školského  zákona  se  od  1.9.2017  dětem  starším  pěti  let

poskytuje  vzdělávání  bezúplatně.  Znamená to, že i v případě odkladu nebo dodatečného odkladu

školní docházky se školné neplatí. 

Podrobnější info: 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/informace-o-povinnem-predskolnim-vzdelavani

http://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/informace-o-povinnem-predskolnim-vzdelavani

